. ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Aquidauana, 03 de outubro de 2025.

Ofício 025/GAB/2025

Ao Ilustríssimo
Giorgio Borges Lerino
Gerente IVRNET
Aquidauana — MS

Senhor Gerente,

Venho através deste ofício orientar sobre a
retirada do cabeamento de internet após o cancelamento do serviço, desuso ou
fim de contrato, o direcionamento vem de encontro com os casos ocorridos em
que o consumidor chega a ter 4 cabos de internet no padrão, porém usando
apenas uma rede de internet, levando em consideração a altura que émais baixa
da rede elétrica, os cabos acabam desgastando e ficando solto propenso a
enroscar em veículos de grande porte, podendo causar transtornos, prejuízos e
acidente.

O ofício infra-assinado será encaminhado
para todas as empresas de serviço semelhante, aproveitando o ensejo para dizer
que este vereador está à disposição das empresas para tratar assuntos de
melhoria e interesse público.

Na certeza de podermos contar com sua
valiosa atenção e colaboração, apresentamos protestos de estima e
consideração.

Email: giorgioDivrnet.com.br
Endereço: R. Estevão Alves Corrêa, 1027 - Alto
Aquidauana —MS, 79200-000

Câmara Municipal de Aquidauana
Site: cmaquidauana.ms.gov.br
E-mail: comaratvemaquidauana ms.goyv.br
Tel: (67) 3241-3645 LEE

Respeitosamente,
Ver. Reinaldo Kastanha

PSDB